. HESSING
Vortragsreihe 2022

Gartensaal der Hessing Burg,
Hessingstrale 17 in Augsburg-Goggingen
Beginn jeweils um 19.30 Uhr. Der Eintritt ist frei.

06.04.2022

27.04.2022

11.05.2022

22.06.2022

13.07.2022

03.08.2022

21.09.2022

05.10.2022

26.10.2022

16.11.2022

23.11.2022

Roboterunterstiitzte Knieendoprothesen-Implantation -
mehr Prazision und Sicherheit
Chefarzt, Stv. Arztlicher Direktor Hessing Stiftung — Dr. med. Jan Tomas

Therapie bei Hallux valgus Deformitat
Dr. med. Philipp Kufer

Minimalinvasive Huft-Prothesen-Operation
Leitender Oberarzt — Dr. med. Taro Beisler

Kindliche FuRdeformitaten
Leitender Oberarzt — Dr. med. Nils Schikora

Der Knick-Senk-PlattfuR — Was Sie tun konnen und
unsere therapeutischen Optionen
Dr. med. Jan Thiele

Operative Therapie bei Knorpelschaden am
oberen Sprunggelenk
Dr. med. Suat Yonden

Therapie der Arthrose
Leitender Oberarzt — Dr. med. Taro Beisler

Moderne Arthrosetherapie
Oberarzt — Dr. med. Rainer Kolbe

Kurze, krumme und verdrehte
Beine bei Kindern
Dr. med. Miriam Faulenbach

Schulterschmerzen, was kann ich tun?
Chefarzt, Arztlicher Direktor Hessing Stiftung — Prof. Dr. med. Stephan Vogt

Arthrose an den Handen - was nun?
Chefarzt — Dr. med. Bernhard Rozée

www. hessing-kliniken.de

Information unter T 0821 909 167



